
Pubblicata sul sito istituzionale il         
25/05/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 60 del Reg. Data  25/05/2018 N. 304  del Reg. Generale

OGGETTO Adesione al corso di formazione “Titolo IV Allegato XIV – D.lgs. 
81/2008” organizzato dall`Ordine degli Architetti di Lecce - 
Impegno di spesa e liquidazione [C.I.G. n. Z1F23B4545]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che l'Ordine degli Architetti di Lecce ha organizzato un corso di aggiornamento 
sul Titolo IV Allegato XIV del D.lgs. 81/2008, della durata di 40 ore con inizio nel mese di aprile 
2018, destinato a  Coordinatori  per  la  progettazione e per l'esecuzione,  Progettisti,  Direttori  dei 
lavori e RUP, ai fini della conoscenza delle novità introdotte dal Testo Unico sulla sicurezza;

VISTA la richiesta prot. 4205 del 5.4.2018 con la quale l'Arch. Alessandra NAPOLETANO - 
Responsabile del V Settore e l'Arch. Diego PERRONE - Istruttore Tecnico, direttamente interessati 
ad acquisire competenze in materia di sicurezza alla luce dei nuovi adempimenti previsti per le  
funzioni da loro esercitate, chiedono l'autorizzazione per la partecipazione  al corso in oggetto;

ACQUISITA l'autorizzazione del Sindaco in calce alla predetta nota;

DATO ATTO:

- che  la quota di partecipazione è di € 160,00 per partecipante, quota esente da IVA in 
quanto Ente Pubblico, e che occorre procedere con gli adempimenti di competenza;
-  che  alla  spesa  complessiva  di  €  320,00  (euro  trecentoventi/00) si  fa  fronte  con 
l'intervento 1.03.02.04.999-01.01/70  “Spese per corsi di aggiornamento al personale”  del corrente 
bilancio;
-  che il corso di formazione si è concluso nella sua interezza in data 16.5.2018, così come  
risulta dalla comunicazione del Responsabile del V Settore prot. n. 5936 del 18.5.2018;

ACQUISITO, per l'acquisto del corso di che trattasi, il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) n. 
Z1F23B4545;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A

1)  DI  IMPEGNARE sull'intervento  1.03.02.04.999-01.01/70  “Spese  per  corsi  di  aggiornamento  al  
personale”  del  corrente  bilancio  la  somma  complessiva  di  €  320,00  (euro  trecentoventi/00) 
occorrente  per  il  pagamento  delle  quote  di  partecipazione  dei  dipendenti  Arch.  Alessandra 
Napoletano e Arch. Diego Perrone al corso di aggiornamento al Titolo IV allegato XIV del D.lgs. 
81/2008 [C.I.G. n. Z1F23B4545];

2) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

3) DI LIQUIDARE la suddetta somma in favore dell'Ordine degli Architetti di Lecce;

4) DI EMETTERE mandato di pagamento, come richiesto dall'Ordine suddetto, mediante bonifico 
sul conto corrente bancario avente il seguente codice IBAN ed estremi:

IT 43T 05262 16080 CC081102741 - BPP Agenzia di Lecce - Viale XXV Luglio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  25/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    25/05/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 25/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 25/05/2018
	N. 304 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

